Descubrimos en este punto otro argumento: Si el movimiento local fuese una acto inmediatamente realizado por el apetito, no podría semejante movimiento anticiparse al apetito y conocimiento; el consecuente es contrario a la experiencia; luego.

Último argumento: Si en relación con el movimiento los miembros tuviesen un comportamiento meramente pasivo, podrían ser movidos por el apetito, dado que la falta de disposición no es suficiente para impedir la moción del apetito, porque el movimiento local apenas requiere disposición alguna para su recepción en el sujeto por ser un movimiento imperfecto; luego si requiere dicha disposición, ello es debido a la energía activa que existe en los miembros.

Et haec opinio videtur mihi probabilior. Quam etiam insinuat D. Thomas, 2 *Contra* [*Gentes*], *cap.* 35, ubi in solutione secundae rationis [ait] quod in motu locali animalis inter actum voluntatis seu appetitus et effectum mediat actio faciens motum; ergo mediat etiam potentia activa.

7. Ad argumenta vero in contrarium¹⁵ dicitur quod Aristoteles et D. Thomas non negant in membris virtutem activam motivam, sed aperte illam ponunt, tamen quia inter omnes potentias, quae appetitui subordinantur, haec [maxime] subicitur illi —nam est quasi quoddam instrumentum illius per se ordinatum ad serviendum illi—, ideo motum localem appetitui tribuunt. Duo enim sunt genera potentiarum animae quas appetitus movet, scilicet potentiae cognoscitivae et potentiae motivae. {Circa potentias ergo cognoscitivas non se habet appetitus solum ut movens, sed ut motus etiam ab [illis];} et ideo illarum actio non ita tribuitur appetitui. {At potentia motiva tantum se habet ut mota [et] subordinata appetitui, quem semper supponit si ordinate et recte debet exire in actum.} Ideo appetitus [communiter ponitur] ut principale principium motus localis. Et ita sunt interpretandi Aristoteles et D. Thomas, quandoquidem de illorum mente alias constat.

Ad rationem¹⁶ vero dicitur solum appetitum non sufficere, ut ex dictis¹⁷ constat.

8. Sed manent hic aliqua dubia circa dictam potentiam:

Primum est, in qua parte corporis resideat haec virtus motiva.

Notandum est ergo quod [sicut] in potentia sensitiva quaedam est potentia particularis, quae in particulari organo residet, alia vero est universalis virtus, influens in omnes potentias sensitivas et gubernans illas, ita in proposito distingui potest. Et de particulari organo istius potentiae dicendum est esse in musculis seu in quibusdam nervis copulantibus ossa ossis, in quibus est quasi cardo huius motus.